- lbid. (60).
1
lbid. (lOo).

' Voir plus haut, n" 338a (108).

:
' Mareusse, coramuno de Sorbets (Landes, arr. Saint-

Sever, c. Geaune).

'' Voir plus haut, n" 499.
T Voir plus haut, n° 4529 (178).

• lbid. (a).

D
lbid. (182).

Voir plus haut, n"' 338a (86) et 48-5.

Voir plus haut, 11° 4ga3 (5a).

15 Voir plus haut, 11° 4529 (3i).

13 Voir plus haut, n" 1557.

Voir plus haut, n" 45ag (3o5).

Bczandun, commune d'Aren^osse (Landes).

[7»]
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Rernardus de Rlankeford 1

, de quingentis

1., etc.

[76] Ebles de Lynnan 2

, miles, de quadrin-

gentis 1., etc.

Amanevus Columbi et fratres sui, de

duobus milibus 1., etc.

Jordanus Banos
3
, de ducentisl. cb. T. ut s

a
.

Per peticionem de consilio apud Car-

l[eolu]m'; et per manus J. de Sandale.

4935. Rex Johanni Vaune et sociis suis, mei-

catoribus de societate Ballardorum , salutem. Gum
dilectus et fidelis noster Arnaldus Denguy 5

miles,

executo[r] lestamenti seu ultime voluntatis Espanni

de Baus, nobis supplicaverit quod nos quosdam

denarios qui fuerunt predicti Espanni, defuncti.

propter clameum quod conjux predicti Espanni in

denai'iis prediclis imponit apud Londouiam, sub

custodia dilectorum et fidelium nostrorum Radul-

pbi de Sandwyco et magistri Pbilippi Martel se-

questratos, eidem Arnaldo liberari faceremus, [et

cum] nos, justiciam partibus fieri volentes, ordi-

naverimus quod denarii predicti per aliquem socie-

talis vestre predicte apud Burdegalam deferantur et

ubi senescallus noster Aquitanie cognoscet liberen-

tur, vobis mandamus quod denarios predictos a

prefatis Radulpho et Philippo recipiatis et usque

Burdegalam juxta ordinacionem nostram predic-

tam senescallo nostro predicto ibidem liberandos

deferatis. In cujus, etc. Datum apud Westmonas-

terium, secundo die Aprilis.

4936. [Bex] dilectis et iîdelibus suis Jobauni

de Havering. , senescallo suo in ducato predicto,

et magistro Bicardo de Havering., constabulario

suo Burdegale, salutem. Suppbcaverunt nobis

jurati et probi hommes bastide nostre Bone Garde"

quod molendinum faceremus fieri ibidem pro nobis,

vel quod eisdem daremus licenciam faciendi pro

1 Voir plus haut, n" 45ag ( 43).

2 lbid. (1).

3
lbid. (a43).

' Carlisle.

5 Ms. Den Guy. Voir plus haut, u" 4864.

Bonncgarde (Landes, arr. Saint-Sever, c. Amou).
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ipsis. Unde \obis mandamus ut illud quod rnagis

utile inveneritis esse pro nobis super constructione

molendini illius faciatis, quamcicius poteritis bono

modo. In cujus, etc. Dalum ut supra.

4937. Rex universis et singulis prelatis, baro-

nibus, militibus et libère tenentibus, majoribus,

juratis, consulibus et communitatibus, caslellanis,

prepositis et ballivis et fidelibus suis in Petra-

goricensi, Lemovicensi et Caturcensi
1

ac aliis ad

quos, etc., salutem. Sciatis quod commisimus di-

lecto et fideli nostro Arnaklo de Gaupenne, militi,

ofticium senescallie in Petragoricensi , Lemovicensi

et Caturcensi in ducatu Aquitannie, cum omnibus

ad dictum officium pertinentibus, quamdiu nobis

placuerit; ita tamen quod subsit senescallo nostro

predicti ducatus, et sibi obediat et intendat. Quare

vobis mandamus quod eidem Ai -naldo, quamdiu

eum tenuerimus in dicto officio, in omnibus tan-

quam senescallo vestro pareatis, respondeatis et

fideliter intendatis. In cujus, etc. Datum ut

supra.

4938. Rex dileclis et fidelibus suis Johanni

de Havering. , senescallo suo Vasconie , et magistro

Ricardo de Havering., constabulario Rurdegale,

et aliis qui pro tempore fuerint, salutem. Suppli-

cacionibus dilecti et fidelis nostri, Pétri, domini

de Castronovo
2
, favorabiliter annuentes, vobis et

cuilibet vestrum mandamus firmiter injungentes

quod omnia et singula que babemus vel habere de-

bemus in castris et locis de Miromonte 3
et de Pimbo "

cum eorum pertinenciis eidem Petro babere et

liberari faciatis, babenda donec de mille libris

bonorum chipotensium, quas sibi concessimus de

gracia nostra speciali, sit ei plenarie satisfactum.

In cujus, etc. Datum apud Westmonasterium

,

.xxvj. die Marcii. Per peticionem de consilio.

4939. Rex constabulario suo Rurdegale qui

nunc est vel qui pro tempore fuerit, salutem. Si-

1 Ms. Carturicemi.

2 Castelnau-Tursan (Landes, arr. Saint-Sever, c. Geaune).
5 Miramont-Sensacq (ibid.).

» Pimbo (ibid.).
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gnificavit nobis [Ricardus] de Trenbs 1

, capellanus

capellanie castri nostri Rurdegale, quod, cum di-

lecti et fidelis nostri Amadeus, Sabaudie, et Hen-

ricus de Lacy, Lincolnie comités, ac Otto de Gran-

disono, miles, ad partes dicti ducatus per nos

specialiter destinati, dilecto clerico nostro, magis-

tro Petro Aymerici, tune constabulario Rurdegale.

per litteras suas mandassent quod eidem Ricardo

de vadiis suis et aliis que ad ipsum capellanum

racione predicle capellanie pertinere debeant, a

tempore quo civitas Rurdegale ad obedienciam

nostram redierat, satisfacere curaret, ita tamen

magister Petrus boc facete recusavit. Quare vobis

mandamus quod eidem Ricardo de vadiis et aliis

que sibi racione capelle pro dicto tempore vobis

deberi constiterit, juxta predictorum comitum el

Ottonis continenciam litterarum satisfieri faciatis.

De biis autem que in premissis solveritis debilam

allocacionem in compoto vestro habere faciemus.

T. R. ut supra.

4940. Rex dilectis et fidelibus suis Johanni de

Havering., senescallo ducatus Aquitannie, et ma-

gistro Ricardo de Havering., constabulario Rurde-

gale, salutem. Volumus et vobis mandamus quod,

pro bono et laudabili servicio quod Amaneus

de Curton nobis impendit et potest impendere

in futurum, ballivam Marmande, quam nunc

tenet, sibi dimittatis pro precio competenti, vel

aliam sufficientem pro ipso babendam, quamdiu

bene et fideliter se habuerit in officio supradicto

.

ita tamen quod piestet bonam securitatem de sol-

vendo firmam ballive quam duxerit retinendam.

In cujus, etc. T. R. apud Westmonasterium.

.vj. die Aprilis.

4941. Rex dilecto nostro Johanni de Havoryng.

.

militi, senescallo Vasconie, salutem. Grata et ac-

cepta servicia que dilectus noster Guytardus de

La Porte', civis noster Rurdegale, nobis impendit

graciosius perpendentes , vobis mandamus qualinus

custodiam castri nostri de Sancto Makario
3

et cas-

1 Voir plus haut, n° 609.

* Voir plus haut, 11° 33<ja.

3 Saint-Macaire (Gironde, arr. La Réoleï.
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tellaniam spectantem ad ipsam cum perlinenciis

suis et stipendiis consuetis committatis eidera, lam-

diu tenendam et habendam donec per nos seu

locum nostrum tenentem aliud de ipso fuerit ordi-

natum, jurameutum solitum recipientes ab ipso

quod iu sibi commissis et juribus nostris fideliter

se habebit. In cujus, etc. T. ut supra.

4942. Rex dilecto et fideli suo Johanni de Ha-

veiyngg. , senescallo suo Vasconie, salutem
1

. Ex

parle communitatis ville de Burgo supra mare

nobis est ostensum quod, licet de usu et antiqau

consuetudine villarum Vasconie communitatem

babencium homines forinseci in dictis villis per

annum et diem continue morantes burgenses ir-

revocabiliter elïiciantur illius ville in qua sic fue-

rint commorati , castellanus tamen noster de Burgo

niajorem et juratos dicte ville predicta libertate seu

consuetudine gaudere pacifiée non permitlit, in

ipsorum et consuetudinum suarum prejudicium

nianifestum. Et, quia nolumus quod eidem com-

nmnitati injurietur in hac parte, vobis mandamus

quatiuus, si dictos majorem et juratos per inqui-

sicionem per vos, vocatis defensore nostro et aliis

evocandis , super biis faciendam usos hactenus ra-

cionabiliter et gavisos fuisse inveneritis, eosdem

dicta consuetudine uti et gaudere deiuceps, proul

justura fuerit, libère permittatis, nisi homines pre-

dicti siul homines questales aliorum qui de parte

nostra in guérira nostra \asconie proximo prete-

rita exlilerunt, quibus pro revocandis dictis homi-

nibus spéciales litteras biis diebus nos meminimus

concessisse. Dalum ut supra.

4943. Rex constabulario suo Burdegale, salu-

tem. Guin dilecto nostro Guitardo de La Porte,

ci\i nostro Burdegale, custodiam castri et castel-

lanie de Sancto Makario per senescallum nostrum

Vasconie committi mandaverimus cum stipendiis

consuetis, [et] per nos seu locuin nostrum tenen-

tem aliud fuerit ordinalum , vobis mandamus qua-

tinus de stipendiis suis consuetis respondeatis

' Public dans les Archives historiques de la Gironde,

l. XIII, p. 3-2.
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eidem. Quod enim ei solveritis, faciemus in com-

potis veslris allocari. In cujus rei, etc. T. ut

supra.

4944. Rex dilecto et fideli suo Johanni de

Haveringg. , senescallo suo Vasconie, salutem.

Dilectos nobis majorem et communitatem ville de

Burgo supra mare volentes prosequi cum favore,

vobis mandamus quatinus
1

super omnibus rébus

et mercimoniis per villam de Burgo et per flumen

Dordonie ante dictam villam transeuntibus racio-

nabile pedagium vestre circumspectionis arbitrio

moderandum possint imponere, usque ad quin-

quennium continuum, pro reparacione murorum,

fossatorum, poncium et portarum percipiendum

,

si hoc bono modo et absque impedimento per nos

concedi valeat , nostro nomine concedatis , et dictum

pedagium usque ad tempus predictum habere

faciatis eisdem. In cujus, etc. Datum ut supra.

4945. Rex constabulario Burdegale qui nunc

est vel qui pro tempore fuerit, salutem. Cum pro

bono et laudabili servicio quod communitas villa

de Byuncio' nobis impendit, concesserimus de

gracia nostra speciali hominibus dicte communi-

tatis , infra muros ville predicte habitare volentibus

,

ad construendum domos in eadem villa infra muros

predictos quinque milia librarum bonorum chipo-

tensium, vobis mandamus quatinus dictam sum-

mam de exitibus ducatus predicti dictis hominibus

vel suo certo attornato hanc litteram deferenli

solvatis; quam quidem summam vobis faciemus in

vestro compoto allocari. In cujus , etc. Datum apud